Name:__________________
Arbeitsblatt 10.9 
sein/heißen/Pronomen (S.10 – 20 im Buch Vorsprung)

1. What is the difference between sentences A and B grammatically in each pair? (Which part of speech? Subject or verb? Underline/highlight). What is the difference between both A sentences and both B Sentences? 

A. Ich heiße Margaret   B. Ich bin Margaret 

A. Sie heißt Anna  B. Sie ist Anna 






2. Und Sie? Was und wie sind Sie?  Suchen Sie auch relevanten Wörter für Sie im Online-Wörterbuch dict.cc 


Ich bin….._______________________ (Nationalität) 

Ich bin…_________________________ (Job) 

Ich bin___________________________(Adjektiv)

3. Lesen Sie den Text hier und listen Sie die Pronomen in den Sprechblasen  
[image: ]
1. Ich 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 


 


















4. Nr. 20 auf S. 19 im Buch Vorsprung 
[image: ]

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 







 

5. Finden Sie die richtige Form von ,,sein“ 

1. Du _____________ neu hier, nicht wahr? 

2. ____________ Sie okay? 

3. Ich ____________ nervös heute. 

4. Der Professor war draußen. Jetzt ______ er im Klassenzimmer. 

5. Wir ___________ zusammen im Hörsaal. 

6. Das Buch ist alt. Es _______ zu Hause.   

6. Schreiben Sie eine Frage mit ,,heißen“ und dem Pronomen:

 2te Person, formell, sing.

Frage: ___Wie heißen Sie?_____

 2te Person, informell, sing. Pronomen

Frage: _____________________________

 3te Person, sing., feminin Pronomen

Frage: ______________________

 2te Person, plural, informell 

Frage: _____________________

 3te Person, maskulin, sing. 

Frage: ______________________

7. What pattern do you notice in the „teens“  with how the numbers are written(13 – 19) ? 




8. What pattern do you notice in the 20s with how the numbers are written (21-29)? 


9. Wie alt bist du? 

Ich bin neunundzwanzig Jahre alt. 

Wie alt bist du?

________________________________


10. Schreiben Sie die Antworten zu Wortdetektiv

[image: ]1. 
2. 
3. 
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10. 
11. 


11. Vokabeln Schreiben Sie die Wörter auf Englisch

	Deutsch 

heute

morgen 

bedeuten 

das Bild 

das Wörterbuch

die Seite (auf Seite 19 im Buch) 

die Beispiele

die Frage

die Antwort 

freundlich

nett

aufgeregt 

die Stadt

die Hauptstadt 

der Zungenbrecher

sagen

machen

	Englisch 
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1. the professor she asks for directions
2. the student she sits next to

3. her dog

4. Professor Freund

5. her mother

6. some friends in a pub
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>) m Wortdetektiv Which words convey approximately the same meaning?
Match each German word to its logical English equivalent.

Deutsch Englisch

1. freundlich a. to answer
2. richtig b. right

3. antworten c. to come in
4. hereinkommen d. in front

5. vorne e. friendly

6. Platz nchmen f. to take a seat
7. hineingehen g to greet

8. begriifflen h. from where?
9. schén i. to walkin, go in
10. woher? j. to speak

11. sprechen k. beautiful




